
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.750 19 de fevereiro de 2025 Página 91

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Atos do Governador

DECRETO “P” Nº 212, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

NOMEAR CARLA ALEXANDRA RODRIGUES, para, em complementação de mandato, exercer 
a função de membro titular do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente (Cedca/MS), 
representando o Instituto de Desenvolvimento Humano, Social, Econômico e Cultural “Maná do Céu para os 
Povos”, em substituição à Lilian Rosa Silva Nunes, a contar de 26 de novembro de 2024 (NUP: 81.006.769-2024).

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

EDUARDO CORRÊA RIEDEL
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 224, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

RETIFICAR o Decreto “P” nº 3.210, de 2 de agosto de 2011, publicado no Diário Oficial 
Eletrônico nº 8.003, de 3 de agosto de 2011, para que onde consta: “...APOSENTAR, por invalidez, a servidora 
SUELI ALVES TORRES, prontuário nº 7205421, ocupante do cargo de Agente de Atividades Educacionais, função 
Agente de Limpeza, classe B, nível III, código 25020, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de 
Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 35, § 1º, 1ª parte, combinado 
com o art. 76 e art. 77, todos da Lei nº 3.150, de 22 de dezembro de 2005, e na inatividade perceberá proventos 
proporcionais (Processo nº 29/009499/2011)....”, passe a constar: “...APOSENTAR, por invalidez, a servidora 
SUELI ALVES TORRES, prontuário nº 7205421, ocupante do cargo de Agente de Atividades Educacionais, função 
Agente de Limpeza, classe B, nível III, código 25020, pertencente ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado 
de Mato Grosso do Sul, lotada na Secretaria de Estado de Educação, com fulcro no art. 35, § 1º, (parte final) 
combinado com o art. 76 e art. 77, todos da Lei nº 3.150, de 22 de dezembro de 2005, e na inatividade perceberá 
proventos integrais, conforme determinação judicial autos do processo número: 0801049.34.2013.8.12.0016...” 
(NUP: 15.001.531-2025).

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE FEVEREIRO DE 2025.

EDUARDO CORRÊA RIEDEL
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 242, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

DESIGNAR a servidora CAROLINE FARIAS TOMANQUEVEZ, matrícula nº 6216026, Diretora de 
Regulação e Fiscalização – Transportes, Rodovias, Ferrovias, Portos e Aeroportos para, acumulando suas funções, 
desempenhar a função de Diretora-Presidente da Agência Estadual de Serviços Públicos de Mato Grosso do Sul, 
no período 6 a 15 de março de 2025, em substituição ao titular Carlos Alberto de Assis, matrícula nº 125330030, 
durante suas férias regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei nº 1.102, de 10 de outubro 
de 1990.

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE FEVEREIRO DE 2025.

EDUARDO CORRÊA RIEDEL
Governador do Estado


